

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

Processo : 032/2018

Objeto : Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte (ou equiparado) para aquisição parcelada e eventual, a depender da necessidade, de peças para as máquinas PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND, MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K, TRATOR NEW HOLLAND – TT 3840 E TRATOR MASSEY FERGUSON 265, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Solicitante : Diretoria Administração

Às 08h30min. do dia 12 de julho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Walti e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME/EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Montreal Tratores e Peças LTDA	Sim	66.289.950/0001-96	Damião Antonio da Silva	816.867.906-78	M6848077
Horizonte Transporte Logística e Peças LTDA	Sim	27.602.170/0001-00	Saulo Eduardo Gomes da Cruz	055.194.106-58	MG-7.993.701
Alexandre Jose Duvanel Chaves – EPP	Sim	38.627.923/0001-40	Welton Jonhny Branquinho Oliveira	003.336.056-16	M-7.839.97
Ana Paula Tratores e Peças Automotivas	Sim	29.616.062/0001-04	Alexandre Gonçalves	007.485.926-95	MG-5.642.660
Mais Maquinas e Tratores LTDA	Sim	19.183.400/0001-08	Isaias Candido de Oliveira	118.573.466-50	MG18226064

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que todas as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. Participaram da fase de lances as empresas que apresentaram o menor valor e aquelas com percentual até 10% (dez por cento) acima daquele, conforme mapa de apuração em anexo. A empresa ALEXANDRE JOSÉ DUVANEL CHAVES - EPP pediu para desistir do item 270, aduzindo erro de digitação, sendo aceito pelo pregoeiro, com a concordância dos demais proponentes. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pelas empresas, classificadas na seguinte ordem:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
ALEXANDRE JOSE DUVANEL CHAVES - EPP					
0273	82981153 FILTRO AR	3	UNIDADE	140,00	420,00
0291	9967849 REPARO	3	UNIDADE	502,00	1.506,00
Total do Fornecedor: 1.926,00					
ANA PAULA TRATORES E PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI					
0063	FILTRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	36,54	73,08
0064	FILTRO TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	48,76	97,52
0065	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	33,20	66,40
0066	FILTRO DE AR PRIMÁRIO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	66,02	132,04
0067	FILTRO LUBRIFICANTE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	3	UNIDADE	31,60	94,80
0068	FILTRO DIESEL PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	9,17	36,68
0069	JUNTA DE CABEÇOTE MWM 6 CIL PÁ	6	UNIDADE	37,00	222,00

	CARREGADEIRA NEW HOLLAND				
0070	RETENTOR DIANTEIRO BLOCO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	36,39	36,39
0071	RETENTOR TRASEIRO BLOCO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	65,38	65,38
0072	TAMPA DO TANQUE DIESEL PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	190,00	190,00
0073	MANGUEIRA FILTRO DE AR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	243,50	243,50
0074	BOMBA DE AGUA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	246,70	246,70
0075	CORREIA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	40,50	162,00
0076	HÉLICE DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	350,30	350,30
0077	SILENCIOSO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	269,00	269,00
0078	TUBO DE SAÍDA DO SILENCIOSO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	58,90	58,90
0079	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	55,00	55,00
0080	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	47,20	47,20
0081	TAMPA DO RADIADOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	31,40	62,80
0082	VÁLVULA TERMOSTÁTICA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	162,00	162,00
0083	BUCHA CAMISA LEVANTE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	43,90	175,60
0084	MANGUEIRA DE AGUA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	47,50	190,00
0085	ROLAMENTO EIXO 1º VELOCIDADE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	132,00	264,00
0086	CHAVE GERAL PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	114,00	228,00
0087	CABO DE REVERSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	110,00	220,00
0088	ROLAMENTO DE TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	123,00	123,00
0089	TUBO VEDA JUNTA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	6	UNIDADE	9,00	54,00
0090	ANEL VEDAÇÃO TORQUE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	31,00	62,00
0091	ANEL TRAVA DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	17,50	35,00
0092	RETENTOR DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	119,00	238,00
0093	ARRUELA DE ENCOSTO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	20	UNIDADE	1,00	20,00
0094	JUNTA DA TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	13,00	13,00
0095	KIT VEDAÇÃO DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	580,00	580,00
0096	KIT VEDAÇÃO TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	978,00	978,00
0097	CABO DE FREIO DE MÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	93,00	93,00
0098	TRAVA DEO CONVERSOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	27,70	110,80
0099	PLACA MOTRIZ LISA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	6	UNIDADE	40,00	240,00
0100	PLACA MOTRIZ COM PORCA PÁ	2	UNIDADE	76,00	152,00

	CARREGADEIRA NEW HOLLAND				
0101	ANEL MOTRIZ PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	54,00	108,00
0102	JOGO DE LONA FREIO DE MÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	145,00	290,00
0103	DISCO SINTERIZADO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	16	UNIDADE	25,50	408,00
0104	DISCO DE AÇO TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	16	UNIDADE	17,00	272,00
0105	FARÓIS 24 V PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	6	UNIDADE	84,00	504,00
0106	FLANGE TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	226,99	226,99
0107	RETENTOR DE TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	114,90	229,80
0108	PORCA FLANGE TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	30,90	61,80
0109	ARRUELA MÉDIA ENCOSTO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	20	UNIDADE	1,00	20,00
0110	ROLAMENTO FLANGE TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	120,00	120,00
0111	ANEL CEDAÇÃO RODA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	6	UNIDADE	36,50	219,00
0112	PINO ARTICULAÇÃO CHASSIS PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	79,00	79,00
0113	BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSIS PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	38,99	38,99
0114	ROLAMENTO MENOR PINHÃO DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	100,00	200,00
0115	ROLAMENTO MAIOR PINHÃO DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	138,00	276,00
0116	RETENTOR PINHÃO DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	63,00	126,00
0117	PINO CILINDRO LEVANTE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	74,00	296,00
0118	REDENTOR EIXO DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	44,00	176,00
0119	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	100,00	200,00
0120	ANEEL EIXO DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	10,00	40,00
0121	FLANGE EIXO TRASEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	236,00	236,00
0122	CRUZETA EIXO TRASEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	130,00	520,00
0123	CRUZETA EIXO DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	121,00	121,00
0124	FLANGE CARDAM EIXO DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	224,70	224,70
0125	CRUZETA EIXO CARDAN PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	112,00	224,00
0126	ENGRENAGEM PALNETÁRIA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	189,99	379,98
0127	EIXO PLANETÁRIA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	100,00	200,00
0128	DISCO DE FREIO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	8	UNIDADE	40,00	320,00
0129	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	236,90	473,80
0130	PINO CILINDRO DE DIREÇÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	64,00	256,00
0131	REPARO CILINDRO DIREÇÃO PÁ	2	UNIDADE	30,00	60,00

	CARREGADEIRA NEW HOLLAND				
0132	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	61,00	122,00
0133	PINO DE SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	85,00	170,00
0134	PINO DA ARTICULAÇÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	89,00	178,00
0135	BUCHA DA ARTICULAÇÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	40,00	80,00
0136	BUCHA CAMISA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	40,00	160,00
0137	PINO CILINDRO LEVANTE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	90,00	360,00
0138	PINO DA ARTICULAÇÃO CILINDRO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	56,00	112,00
0139	BUCHA MENOR DA ARICULAÇÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	25,00	100,00
0140	BUCHA MAIOR DA ARTICULAÇÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	20,00	40,00
0141	ROTULA DA ARTICULAÇÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	2	UNIDADE	64,00	128,00
0142	LAMINA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	1	UNIDADE	1.000,00	1.000,00
0143	DENTE PARA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	12	UNIDADE	80,00	960,00
0144	PARAFUSO PARA DENTE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	30	UNIDADE	5,00	150,00
0145	PORCA PARA PARAFUSO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	30	UNIDADE	1,90	57,00
0146	REPARO CILINDRO LEVANTE PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	100,00	400,00
0147	REPARO CILINDRO CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	4	UNIDADE	79,00	316,00
0148	87357502 VOLANTE	1	UNIDADE	450,00	450,00
0149	87357508 TAMPÁ	1	UNIDADE	33,00	33,00
0150	75251837 SUPORTE	1	UNIDADE	67,00	67,00
0151	87352775 BOMBA HIDRAULICA	1	UNIDADE	2.945,00	2.945,00
0152	D53692 JUNTA	1	UNIDADE	2,40	2,40
0154	87364003 BUCHA	1	UNIDADE	85,00	85,00
0155	75202910 TUBO TURBINA	1	UNIDADE	115,00	115,00
0156	75285317 BOMBA DAGUA	1	UNIDADE	290,00	290,00
0157	75206974 TAMPÁ COMANDO VÁLVULA	1	UNIDADE	23,50	23,50
0158	75285309 JUNTA DA BOMBA	1	UNIDADE	17,50	17,50
0159	75207949 BALANCINHO	1	UNIDADE	176,50	176,50
0160	TFPSL962 FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	29,50	29,50
0161	IFEE161 FILTRO DIESEL	1	UNIDADE	12,00	12,00
0162	71004922 FILTRO TRANSMISSÃO	1	UNIDADE	24,00	24,00
0163	IFAR820 FILTRO DE AR INTERNO	1	UNIDADE	36,00	36,00
0164	75213131 FILTRO HIDRAULICO	1	UNIDADE	21,00	21,00
0165	147145A1 PLACA LISA	1	UNIDADE	36,50	36,50
0166	147144A1 PLACA COM PORCA	1	UNIDADE	100,00	100,00
0167	87748603 TUBO	1	UNIDADE	33,00	33,00
0168	87684676 TUBO	1	UNIDADE	237,00	237,00
0169	75216114 SILENCIOSO	1	UNIDADE	176,00	176,00
0170	75285305 CAVALINHO DE AGUA	1	UNIDADE	1.150,00	1.150,00
0171	75205148 ESTOJO DO MOTOR	1	UNIDADE	3,50	3,50
0172	79107889 JOGO DE REPARO DO COMANDO	1	UNIDADE	420,00	420,00
0173	75220416 MARCADOR DE HORA	1	UNIDADE	90,00	90,00
0174	75236105 MARCADOR DE TEMPERATURA	1	UNIDADE	57,00	57,00
0175	75236102 MARCADOR	1	UNIDADE	57,00	57,00
0176	75236103 MARCADOR TEM. OLEO	1	UNIDADE	57,00	57,00

0177	75213469 MARCADOR TEMP. OLEO TRANSM.	1	UNIDADE	73,00	73,00
0178	75247405 FAROIS TRASEIRO	2	UNIDADE	54,00	108,00
0179	75202505 MANGUEIRA	8	UNIDADE	4,80	38,40
0180	75205186 ABRAÇADEIRA	2	UNIDADE	4,80	9,60
0181	75216396 ABRAÇADEIRA DE DESCARGA	2	UNIDADE	24,00	48,00
0182	75212825 JUNTA DE DESCARGA	1	UNIDADE	2,40	2,40
0183	147734 LANTERNA TRASEIRA	2	UNIDADE	237,50	475,00
0184	804691 DENTE DE CAÇAMBA	9	UNIDADE	80,00	720,00
0185	3052 PARAFUSO	18	UNIDADE	1,80	32,40
0186	3330/1 PORCA	18	UNIDADE	0,50	9,00
0187	75237360 CORREIA	2	UNIDADE	23,50	47,00
0188	75202928 JUNTA DE ADMISSÃO	6	UNIDADE	2,40	14,40
0189	75286439 JUNTA DE ESCAPE	6	UNIDADE	2,40	14,40
0190	84216431 TAMPA DIANTEIRA	1	UNIDADE	2.740,00	2.740,00
0191	75252236 MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	1	UNIDADE	700,00	700,00
0192	12174590 ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	2	UNIDADE	3,50	7,00
0193	75218061 MANGUEIRA RADIADOR	1	UNIDADE	54,50	54,50
0194	75218180 MANGUEIRA RADIADOR	1	UNIDADE	40,00	40,00
0195	75218181 MANGUEIRA RADIADOR	1	UNIDADE	36,00	36,00
0196	70922198 ABRAÇADEIRA	6	UNIDADE	3,50	21,00
0197	75285316 MANGUEIRA DA VALVULA	1	UNIDADE	160,00	160,00
0198	75285304 MANGUEIRA	1	UNIDADE	280,00	280,00
0199	75205366 ABRAÇADEIRA	2	UNIDADE	3,50	7,00
0200	75205182 ABRAÇADEIRA	2	UNIDADE	3,50	7,00
0201	75205183 ABRAÇADEIRA	2	UNIDADE	2,50	5,00
0202	75202771 HELICE MOTOR	1	UNIDADE	250,00	250,00
0203	70094334 CEBOLINHA DO MOTOR	1	UNIDADE	48,00	48,00
0204	N7134 RESPIRO	1	UNIDADE	30,00	30,00
0205	2211413 COTOVELO	1	UNIDADE	25,00	25,00

Total do Fornecedor: 30.434,65

Horizonte Transporte e Logistica e Peças LTDA					
0001	PORCA PARLOCK 1 UNF MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	10	UNIDADE	4,49	44,90
0002	ROLAMENTO DA ARVORE PRIMÁRIA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	145,00	290,00
0003	PARAFUSO ESP DO EIXO DIANTEIRO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	31,99	63,98
0004	PARAFUSO BARRA EIXO DIANTEIRO L.E. MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	27,90	55,80
0005	PARAFUSO BARRA EIXO DIANTEIRO L.D. MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	34,50	69,00
0006	PINO CENTRAL DIANTEIRO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	99,80	199,60
0007	PORCA DA PONTA EIXO DIANTEIRO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	17,50	35,00
0008	ARRUELA DA PONTA EIXO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	5,90	11,80
0009	RETENTOR RODA DIANTEIRO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	65,30	261,20
0010	PINO MUNHÃO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	43,11	86,22
0011	PINO MESTRE DA DIREÇÃO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	60,25	120,50
0012	SUPORTE ESCARIFICADOR MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	3	UNIDADE	117,10	351,30
0013	PONTA ESCARIFICADOR MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	8	UNIDADE	37,22	297,76
0014	JOGO DE LONA DE FREIO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	75,38	301,52
0015	PINO DA BARRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	157,62	315,24

0016	BUCHA DA SELA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	43,90	87,80
0017	PARAFUSO LAMINA 3/4 X 2.1/4 MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	100	UNIDADE	3,25	325,00
0018	PORCA LAMINA 3/4 UNC MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	100	UNIDADE	1,69	169,00
0019	TRAVA DO PASSO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	91,46	182,92
0020	MANGUEIRA DO FREIO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	45,98	183,92
0021	TERMINAL TIRANTE DIREÇÃO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	1	UNIDADE	356,06	356,06
0022	ALOJAMENTO DIREÇÃO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	64,15	128,30
0023	JOGO REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	103,44	206,88
0024	PINO DA PONTA CILINDRO DIREÇÃO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	1	UNIDADE	79,45	79,45
0025	RETENTOR DA ARVORE MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	47,50	95,00
0026	TRAVA REGULAR MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	39,05	78,10
0027	PINO CONCHA DA LAMINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	93,50	187,00
0028	LAMINA COM 13 FUROS MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	10	UNIDADE	445,00	4.450,00
0029	CALÇO PARA CHAPA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	10,57	42,28
0030	PORCA DO EIXO DA RODA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	37,12	74,24
0031	ARRUELA DO EIXO DA RODA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	22,60	90,40
0032	CHAVETA DO EIXO RODA EXTERNO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	17,79	35,58
0033	CHAVETA ESPECIAL DA RODA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	21,84	43,68
0034	ROLAMENTO EIXO RODA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	1	UNIDADE	252,09	252,09
0035	RETENTOR DA RODA TRASEIRA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	50,00	200,00
0036	TAMPA DO HIDRAULICO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	1	UNIDADE	44,56	44,56
0037	TAMPA DO TANQUE DO DIESEL MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	1	UNIDADE	53,28	53,28
0038	CONEXÃO DO FREIO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	3	UNIDADE	7,26	21,78
0039	ROLAMENTO CAIXA TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	205,80	411,60
0040	CORRENTE DO TANDEM MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	1.011,08	2.022,16
0041	TRAVA DO EIXO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	40,96	81,92
0042	PRISIONEIRO DA RODA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	10	UNIDADE	13,42	134,20
0043	RETENTOR ARVORE PINHÃO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	18,45	36,90
0044	ALOJAMENTO DA MARCHA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	54,32	108,64
0045	ROLAMENTO TOMADA FORÇA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	67,34	134,68
0046	RETENTOR DO EIXO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	118,86	475,44

0047	CORREIA DO MOTOR MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	96,69	193,38
0048	SOBRE CANTO DA LAMINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	128,65	257,30
0049	CANTO DA LAMINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	116,63	233,26
0050	TIRA DESGASTE DO CIRCULO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	39,00	78,00
0052	CALÇO DE BRONZE MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	51,70	206,80
0053	CALÇO MEIA LUA EM BRONZE MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	76,00	304,00
0054	CALÇO DE TECNIL MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	8	UNIDADE	45,00	360,00
0055	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	59,79	119,58
0056	FILTRO AR PRIMARIO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	1	UNIDADE	145,18	145,18
0057	FILTRO AR SEGUNDARIO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	1	UNIDADE	79,73	79,73
0058	FILTRO DIESEL PRIMARIO	2	UNIDADE	68,02	136,04
0059	FILTRO DIESEL SEGUNDARIO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	63,84	127,68
0060	FILTRO SEPARADOR AGUA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	82,66	165,32
0061	FILTRO HIDRAULICO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	1	UNIDADE	230,00	230,00
0062	FILTRO SISTEMA DE TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	2	UNIDADE	215,94	431,88
0153	87355476 EIXO DA DIREÇÃO	1	UNIDADE	2.739,00	2.739,00
0207	2710806 ELEMENTO	4	UNIDADE	11,00	44,00
0274	82982595 FILTRO	3	UNIDADE	95,00	285,00
Total do Fornecedor: 19.432,83					
MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA - ME					
0051	TIRA DESGASTE MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	4	UNIDADE	120,00	480,00
0206	71054 FILTRO	4	UNIDADE	17,00	68,00
0208	2710806 FILTRO	4	UNIDADE	7,90	31,60
0209	71059 FILTRO	4	UNIDADE	19,80	79,20
0210	2710800 FILTRO AR	4	UNIDADE	40,00	160,00
0211	2710801 FILTRO DE AR	4	UNIDADE	34,99	139,96
0212	2730389 FILTRO	4	UNIDADE	15,99	63,96
0213	D8NNB486DA FILTRO HIDRAULICO	4	UNIDADE	24,99	99,96
0214	72023 BOMBA ALIMENTADORA	4	UNIDADE	129,50	518,00
0215	70991412 BOMBA DAGUA	4	UNIDADE	229,00	916,00
0216	489734 CORREIA	4	UNIDADE	19,00	76,00
0217	887889 DISCO DE EMBREAGEM	4	UNIDADE	300,00	1.200,00
0218	1868005 EMBREAGEM	4	UNIDADE	1.010,00	4.040,00
0219	700527F55997 ROLAMENTO COLAR	4	UNIDADE	280,00	1.120,00
0220	3585341 ROLAMENTO COLAR	9	UNIDADE	85,90	773,10
0221	886089 ANEL	4	UNIDADE	0,75	3,00
0222	1860867 RETENTOR	4	UNIDADE	10,55	42,20
0223	1860011 RETENTOR	4	UNIDADE	9,90	39,60
0224	2800988 TAMPA RADIADOR	4	UNIDADE	32,30	129,20
0225	1860954 RETENTOR	8	UNIDADE	32,30	258,40
0226	1860964 DISCO FREIO	16	UNIDADE	54,80	876,80
0227	1860965 DISCO FREIO	12	UNIDADE	35,00	420,00
0228	1481653 BIELETA	12	UNIDADE	31,00	372,00
0229	2641045 REPARO BOMBA ALIMENTADORA	4	UNIDADE	21,00	84,00
0230	CC36 CRUZETA	12	UNIDADE	50,00	600,00
0231	1860959 RETENTOR	8	UNIDADE	12,50	100,00

0232	022517 RETENTOR	8	UNIDADE	21,50	172,00
0233	1680189 LUVA	8	UNIDADE	105,70	845,60
0234	1004633 ANEL	8	UNIDADE	0,77	6,16
0235	834216 RETENTOR	4	UNIDADE	13,80	55,20
0236	195910 BUCHA	4	UNIDADE	25,70	102,80
0237	1676664 BRAÇO	8	UNIDADE	128,00	1.024,00
0238	1676666 EIXO	4	UNIDADE	231,00	924,00
0239	184171 MOLA	8	UNIDADE	3,30	26,40
0240	RETENTOR DA RODA TRASEIRA, MASSEY FERGUSON - 265	8	UNIDADE	21,30	170,40
0241	TAMPA DO HIDRAULICO, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	42,00	168,00
0242	TAMPA DO TANQUE DIESEL, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	21,30	85,20
0243	CONEXÃO DO FREIO, MASSEY FERGUSON - 265	6	UNIDADE	21,30	127,80
0244	ROLAMENTO CAIXA TRANSMI, MASSEY FERGUSON - 265	6	UNIDADE	21,30	127,80
0245	CORRENTE DO TANDEM, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	518,00	2.072,00
0246	TAVA DO EIXO, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	3,00	12,00
0247	PRISIONEIRO DA RODA, MASSEY FERGUSON - 265	20	UNIDADE	6,00	120,00
0248	RETENTOR ARVORE PINHÃO, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	12,10	48,40
0249	ALOJAMENTO DA MARCHA, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	180,50	722,00
0250	ROLAMENTO TOMADA FORÇA, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	34,10	136,40
0251	RETENTOR DO EIXO, MASSEY FERGUSON - 265	8	UNIDADE	17,50	140,00
0252	CORREIA DO MOTOR, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	121,00	484,00
0253	SOBRE CANTO DA LAMINA, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	192,00	768,00
0254	CANTO DE LAMINA, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	120,95	483,80
0255	TIRA DESGASTE DO CIRCULO, MASSEY FERGUSON - 265	8	UNIDADE	37,80	302,40
0256	TIRA DESGASTE, MASSEY FERGUSON - 265	8	UNIDADE	100,50	804,00
0257	CALÇO DE BRONZE, MASSEY FERGUSON - 265	8	UNIDADE	43,00	344,00
0258	CALÇO MEIA LUA EM BRONZE, MASSEY FERGUSON - 265	8	UNIDADE	68,60	548,80
0259	CALÇO DE TECNIL, MASSEY FERGUSON - 265	16	UNIDADE	25,00	400,00
0260	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	115,00	460,00
0261	FILTRO AR PRIMARIO, MASSEY FERGUSON - 265	3	UNIDADE	146,00	438,00
0262	FILTRO AR SECUNDARIO, MASSEY FERGUSON - 265	3	UNIDADE	78,00	234,00
0263	FILTRO DIESEL PRIMARIO, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	70,80	283,20
0264	FILTRO DIESEL SECUNDARIO, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	47,55	190,20
0265	FILTRO SEPARADOR AGUA, MASSEY FERGUSON - 265	4	UNIDADE	65,00	260,00
0266	FILTRO HIDRAULICO, MASSEY FERGUSON - 265	3	UNIDADE	110,50	331,50
0267	FILTRO SIST. TRANSMISSÃO, MASSEY	4	UNIDADE	106,00	424,00

	FERGUSON - 265				
0268	1909101 FILTRO	3	UNIDADE	135,00	405,00
0269	1931018 ELEMENTO	3	UNIDADE	103,00	309,00
0270	47135706 FILTRO	3	UNIDADE	43,00	129,00
0271	1930010 FILTRO	3	UNIDADE	41,00	123,00
0272	82988059 FILTRO	3	UNIDADE	36,00	108,00
0275	84397845 FILTRO HIDRAU.	3	UNIDADE	107,50	322,50
0276	4757883 BOMBA ALIMEN.	3	UNIDADE	182,00	546,00
0277	98465322 BOMBA	3	UNIDADE	94,00	282,00
0278	82981040 CORREIA	3	UNIDADE	316,00	948,00
0279	5154703 DISCO EMBREAGEM	3	UNIDADE	393,00	1.179,00
0280	5171137 EMBREAGEM	1	UNIDADE	3.800,00	3.800,00
0281	5122028 ROLAMENTO	3	UNIDADE	534,50	1.603,50
0282	24905360 ROLAMENTO	6	UNIDADE	429,00	2.574,00
0283	82981130 ANEL	3	UNIDADE	15,90	47,70
0284	40000371 RETENTOR	3	UNIDADE	156,00	468,00
0285	4985295 RETENTOR	3	UNIDADE	24,00	72,00
0286	83957211 TAMPA RADIADOR	3	UNIDADE	44,00	132,00
0287	5119249 RETENTOR	6	UNIDADE	90,00	540,00
0288	5159830 DISCO DE FREIO	16	UNIDADE	411,00	6.576,00
0289	5119327 DISCO DE FREIO	8	UNIDADE	137,00	1.096,00
0290	9960584 BIELETA	8	UNIDADE	35,00	280,00
0292	7533624 CRUZETA	8	UNIDADE	170,00	1.360,00
0293	5135386 RETENTOR	4	UNIDADE	85,00	340,00
0294	5116701 RETENTOR	4	UNIDADE	32,50	130,00
0295	4997313 LUVA	4	UNIDADE	216,00	864,00
0296	11067776 ANEL	4	UNIDADE	9,10	36,40
0297	5140455 RETENTOR	3	UNIDADE	175,00	525,00
0298	5129385 BUCHA	3	UNIDADE	126,00	378,00
0299	5101112 BUCHA	3	UNIDADE	110,00	330,00
0300	82982508 BRAÇO	4	UNIDADE	464,00	1.856,00
0301	5125283 EIXO	1	UNIDADE	2.957,00	2.957,00
0302	81815613 MOLA	4	UNIDADE	46,00	184,00
Total do Fornecedor: 57.034,14					
Total Geral: 108.827,62					

Concluída a fase de lances e negociações, constantes da planilha de lances verbais em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pelas empresas conforme consta acima. Registra-se que a análise da documentação exigida no edital foi feita tão logo apurado o menor preço para cada item. Analisados os documentos, foi constatado que os licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedores, com exceção da empresa MAIS MÁQUINAS E TRATORES LTDA., que apresentou a certidão municipal vencida, solicitando o prazo de 05 (cinco) dias, prorrogável por igual período, para apresentação do documento, o que foi deferido pelo pregoeiro e equipe de apoio. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

Douglas Franzini Soares – Equipe de Apoio

Carlos Eduardo do Santos Moreira – Equipe de Apoio

Montreal Tratores e Peças LTDA
CNPJ: 66.289.950/0001-96

Horizonte Transporte Logística e Peças LTDA
CNPJ: 27.602.170/0001-00

Alexandre Jose Duvanel Chaves – EPP
CNPJ: 38.627.923/0001-40

Ana Paula Tratores e Peças Automotivas
CNPJ: 29.616.062/0001-04

Mais Maquinas e Tratores LTDA
CNPJ: 19.183.400/0001-08